
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 08 de Dezembro de 2022. 13

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

RESULTADO FINAL - TOMADA DE PREÇOS 
N°. 006/2022

A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, neste 
ato representada pela Comissão Permanente de 
Licitação, declara vencedora do certame a empresa 
GSF TRANSPORTES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI - CNPJ 26.991.925/0001-35 com o 
valor total de R$ 1.862.093,21 (hum milhão, 
oitocentos e sessenta e dois mil, noventa e 
três reis e vinte e um centavos) tendo em vista a 
aprovação da sua planilha e composições de custos 
pelo Setor de Engenharia da PMSM.

O relatório de análise detalhado do resultado, na 
íntegra, efetuado pelo Setor de Engenharia, está 
disponível no site da PMSM. Ficam abertos os prazos 
recursais previstos em lei.
ID CidadES Contratações: 2022.067E0600006.01.0005

São Mateus/ES, 07/12/2022.
VÂNIA DUARTE SEIBERT

Presidente da CPL
Protocolo 981803

COMUNICADO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 076/2022

A Prefeitura Municipal de São Mateus, por intermédio 
da Presidente da CPL, considerando a adequação 
ao calendário da Copa do Mundo 2022, a abertura 
das proposta e sessão do Pregão Eletrônico nº 
076/2022 cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE CONSULTORIA 
PARA ELABORAÇÃO DA REVISÃO DE QUESTÕES 
TÉCNICAS DO PLANO MUNICIPAL DE SANEAMENTO 
BÁSICO (PMSB) DE SÃO MATEUS/ES NAS ÁREAS 
DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E ESGOTAMENTO 
SANITÁRIO, CONFORME CONSIDERAÇÕES DO 
GRUPO DE TRABALHO CRIADO PARA ADEQUAÇÃO 
DO SANEAMENTO BÁSICO DO MUNICÍPIO DE SÃO 
MATEUS E ANEXOS I, II, III E IV., foi alterada para 
o dia 13/12/2022, as 13H00, permanecendo o 
mesmo ID 975.002 no sistema do licitações-e.
Cód. CidadES Contratações: 2022.067E0600013.01.0001

São Mateus-ES, 06/12/2022.
Vânia Duarte Seibert

Presidente da CPL
Protocolo 981044

COMUNICADO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2022

O Fundo Municipal de Assistência Social de São Mateus, 
por intermédio da Presidente da CPL, considerando a 
adequação ao calendário da Copa do Mundo 2022, a 
abertura das proposta e sessão do Pregão Eletrônico 
nº 005/2022 cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDIMENTO AOS SERVIÇOS, 
PROGRAMAS E PROJETOS DESTA SECRETARIA, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DA 
PLANILHA BÁSICA E ANEXOS, foi alterada para o 
dia 16/12/2022, as 14H00, permanecendo o ID  
974.528 no sistema do licitações-e.
Cód. CidadES Contratações: 2022.067E0500002.01.0006

São Mateus-ES, 07/12/2022.
Vânia Duarte Seibert

Presidente da CPL
Protocolo 981912

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
CONTRATANTE: SEC. DE EDUCAÇÃO/Município 

de São Mateus-ES
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 061/2022
CONTRATADA: ES LICITAÇÕES REGIONAIS LTDA 
(CNPJ: 44.506.209/0001-05)
VALOR TOTAL: R$ 44.400,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 062/2022
CONTRATADA: FABBRO IT IND. COM. E 
DISTRIBUIÇAO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (CNPJ: 
39.304.546/0001-71)
VALOR TOTAL: R$ 9.250,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 063/2022
CONTRATADA: OFFICE MAIS MÓVEIS PARA 
ESCRITÓRIO LTDA (CNPJ: 32.787.176/0001-21)
VALOR TOTAL: R$ 5.556,45

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 064/2022
CONTRATADA: TECH HARD SOLUÇÕES 
EMPRESARIAIS LTDA (CNPJ: 44.933.822/0001-09)
VALOR TOTAL: R$ 78.760,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 065/2022
CONTRATADA: TGT CONSULTORIA E INFORMÁTICA 
LTDA (CNPJ: 42.491.006/0001-59)
VALOR TOTAL: R$ 834.988,00

OBJETO COMUM A TODOS OS CONTRATOS:
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE COMPUTADORES E DEMAIS EQUIPAMENTOS 
DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS UNIDADES 
ESCOLARES DA EDUCAÇÃO INFANTIL E DO ENSINO 
FUNDAMENTAL E A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE SÃO MATEUS - ES
VIGÊNCIA: 360 (trezentos e sessenta) dias, contados 
a partir de sua assinatura.
DATA DA ASS.: 07/12/2022
PROCESSO: 006.797/2022
MOD.: P.E. N° 061/2022
CÓD.CID.CONTRATAÇÕES: 
2022.067E0600007.02.0013

São Mateus/ES, 07/12/2022
MARÍLIA ALVES C. SILVEIRA
Secretária Municipal de Educação

Protocolo 981125

Sooretama

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2022
O MUNICÍPIO DE SOORETAMA pessoa jurídica de direito 
público interno, através do GABINETE MUNICIPAL, 
no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o inciso VI, artigo 43 da Lei Federal nº 8.666/93 
e suas alterações, HOMOLOGA o referido PREGÃO 
PRESENCIAL, incluindo o ato de ADJUDICAÇÃO, sendo 
o objeto a REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E 
FUTURA CONTRATAÇÃO DE JORNAL DE CIRCULAÇÃO 
DIÁRIA PARA VEICULAÇÃO DE ATOS OFICIAIS E 
MATERIAL EDUCATIVO DESTA MUNICIPALIDADE.
VENCEDORA: EDITORA E GRÁFICA DE NOTÍCIAS 
CORREIO DO ESTADO LTDA EPP
CNPJ: 13.085.524/0001-74, nos lotes 01 e 02
VALOR TOTAL: R$ 515.150,00 (quinhentos e quinze 
mil cento e cinquenta reais)
ID CIDADES 2022.070E0700001.02.0023

Protocolo 981210

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 8 de Dezembro de 2022 às 8:04:51 Código de Autenticação: 27a06184

vania.seibert
Highlight


